
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’ αρ. 146, 

196, 214, 247, 248, 249, 277, 278, 279, 280, 287, 
294, 296, 298, 303, 336, 337 Νομού Αττικής.

2	 Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2025 τεσσά-
ρων (4) φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

3	 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2025 του «Κρατι-
κού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος», φορέα του Κεφ. 
Α’του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού.

4	 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
12ωρης/24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-
μου Ιωαννιτών.

5	 Αυτοδίκαιη ένταξη μέλους της κατηγορίας Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του 
Πανεπιστημίου σε θέση βάσει της προβλεπόμε-
νης στο άρθρο 164 παρ. 5 του ν. 4957/2022 κατη-
γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/1176/7	 (1)
Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’ αρ. 146, 
196, 214, 247, 248, 249, 277, 278, 279, 280, 287, 
294, 296, 298, 303, 336, 337 Νομού Αττικής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),

δ)του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
Απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Το ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 277), και ειδικότερα τα άρθρα 125, 126 και 127 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/34094/553/ 
18.10.2022 (Β’ 5495) απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών περί αποδο-
χής παραίτησης της εταιρείας IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. από 
τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας επί των Παραχωρήσε-
ων Μεταλλείων (Π.Μ.) 146, 196, 214, 247, 248, 249, 277, 
278, 279, 280, 287, 294, 296, 298, 303, 336, 337 Νομού 
Αττικής.

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση αποδοχής πα-
ραίτησης έχει καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει 
από το υπ’ αρ. ΧΕΜ10062/23.9.2024 έγγραφο του Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθηκε 
μέσα στη νόμιμη προθεσμία η κατ’άρθρο 125 του ν.δ. 
210/1973 δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω με-
ταλλείου.

5. Τα υπ’ αρ. 9600/12.1.2023 και 6367/21.11.2024 έγ-
γραφα της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευ-
τικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), στα οποία αναφέρεται ότι οι 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 178

1327



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1328 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

εν θέματι παραχωρήσεις ήταν σε μακροχρόνια αργία 
και μία ερευνητική προσπάθεια από την ΕΑΓΜΕ, στο 
χώρο των παραχωρήσεων αυτών για την διερεύνηση 
ύπαρξης ή μη αξιοποιήσιμου κοιτάσματος βωξίτη, δεν 
θα αποφέρει επωφελή αποτελέσματα για το Δημόσιο 
και ως εκ τούτου δεν είναι σκόπιμη, η διερεύνηση της 
ύπαρξης ή μη μεταλλευτικού ενδιαφέροντος, αποφα-
σίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αιτιολογείται στο σκεπτικό του 
προοιμίου, τη μεταλλειοκτησία επί των Παραχωρήσεων 
Μεταλλείων με αριθμούς 146, 196, 214, 247, 248, 249, 
277, 278, 279, 280, 287, 294, 296, 298, 303, 336, 337 Νο-
μού Αττικής που συστάθηκαν σύμφωνα με τα ακόλουθα 
διατάγματα:

- 146 Ν. Αττικής με το από 3.8.1925 π.δ. (Α’ 329),
- 196 Ν. Αττικής με το από 25.3.1936 β.δ. (Α’ 158),
- 214 Ν. Αττικής με το από 15.2.1938 β.δ. (Α’ 57),
- 247 Ν. Αττικής με το από 21.1.1953 β.δ. (Α’ 29),
- 248 Ν. Αττικής με το από 21.1.1953 β.δ. (Α’ 29),
- 249 Ν. Αττικής με το από 21.1.1953 β.δ. (Α’ 29),
- 277 Ν. Αττικής με το από 1.8.1956 β.δ. (Α’ 180),
- 278 Ν. Αττικής με το από 5.9.1956 β.δ. (Α’ 205).
- 279 Ν. Αττικής με το από 28.3.1957 β.δ. (Α’ 208/1956),
- 280 Ν. Αττικής με το από 28.3.1957 β.δ. (Α’ 55),
- 287 Ν. Αττικής με το από 28.3.1957 β.δ. (Α’ 57),
- 294 Ν. Αττικής με το από 23.12.1957 β.δ. (Α’ 265),
- 296 Ν. Αττικής με το από 23.12.1957 β.δ. (Α’ 265),
- 298 Ν. Αττικής με το από 23.12.1957 β.δ. (Α’ 265),
- 303 Ν. Αττικής με το από 2.8.1958 β.δ. (Α’ 118),
- 336 Ν. Αττικής με το υπ’ αρ. 332/16.4.1968 β.δ. (Α’ 104) 

όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ Α’ 134/20.6.1968
- 337 Ν. Αττικής με το υπ’ αρ. 377/25.4.1968 β.δ. (Α’ 126)
2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος των ανωτέρω 
μεταλλειοκτησιών καθίσταται ελεύθερος για νέα παρα-
χώρηση, κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 
15 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος», όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 575578	 (2)
Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2025 τεσ-
σάρων (4) φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
του Υπουργείου Πολιτισμού.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

β) της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
(Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114).

γ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί Δη-
μοσίου Λογιστικού,

δ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του ν. 4336/2015 (Α’ 94), 
καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’  110),

ε) του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
στ) του άρθρου 119 του κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, κα-
θώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι οι προϋπο-
λογισμοί των φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέπει να 
εγκρίνονται έως το τέλος του προηγούμενου, από το 
έτος αναφοράς, έτος,

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) καθώς και 
του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), ιδίως του άρθρου 1 αυτού περί 
μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουρ-
γείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

θ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Α’ 7)» (Α’ 91),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/560960/16.12.2024 απόφα-
ση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2025».

5. Την υπό στοιχεία ΑΠ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1329Τεύχος B’ 178/24.01.2025

Εγκύκλιο Κατάρτισης Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονο-
μικού έτους 2025.

6. Την από 11.12.2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, με 
την οποία επισυνάπτονται οι πίνακες (Π7) των σχεδίων 
των προϋπολογισμών έτους 2025 των Φορέων του Κεφ. 
Α’ του ν. 3429/2005, εποπτείας του Υπουργείου Πολι-
τισμού, όπως διαμορφώθηκαν κατά την ολοκλήρωση 
των διαδικασιών του άρθρου 54 του ν. 4270/2014 όπως 
ισχύει και ενσωματώθηκαν στην εισηγητική έκθεση του 
κρατικού προϋπολογισμού 2025.

7. Την υπ’ αρ. 575578/23.12.2024 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

8. Το υπό στοιχεία 2/114447/ΔΠΓΚ/23.12.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνη-
σης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ.)  που 
αφορά την έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων 
φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου 
Πολιτισμού για το οικονομικό έτος 2025.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τους προϋπολογισμούς των κάτωθι φο-
ρέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ (σε €) ΕΞΟΔΑ (σε €) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €)

1. ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ 36.202.500 36.201.000 1.500

2. ΕΘΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 12.612.356 14.632.956 -2.020.600

3. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 15.821.000 17.586.104 -1.765.104

4. ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 11.700.000 11.595.000 105.000

2. Τα αρνητικά ισοζύγια θα καλυφθούν με χρήση ταμει-
ακών διαθεσίμων, βάσει του υπ’ αρ. 8 σχετικού εγγράφου.

3. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστι-
κοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4484/2017, τις οδηγίες της υπό στοιχεία 
2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΜ-
ΛΣΗ-07Ν) και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

4. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά 
λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, 
που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοι-
νής υπουργικής απόφασης.

5. Η διοίκηση των εν λόγω φορέων σε συνεργασία με 
τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του επο-
πτεύοντος Υπουργείου, οφείλει να εξειδικεύει σε μηνιαία 
και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημ-
μένων πινάκων, καθώς και να προβαίνει στις σχετικές 
προβλεπόμενες ενέργειες.

6. Οι διοικήσεις των εν λόγω φορέων διασφαλίζουν 
ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1330 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

4

ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ
090196690

2130885820
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

70+71+72 70.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 5.550.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 20.304.500
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00 4.841.000

303.000

4.538.000

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥΚΕΦΑΛΑΙΟΥΠΛΗΝΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝΠΔΕ ΚΑΙ
ΤΑΚΤΙΚΟΥΠ/Υ

60.00 ΕΩΣ 60.01 11.800.000

60.03 ΕΩΣ 60.04 2.480.000

60.02 436.000

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση
- Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 113.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 422.000
εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 30.000
εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 160.000

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ
ΑΦΜ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΒΑΣΙΚΑΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 5.620.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 25.145.500

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 5.350.000
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστω τικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 87.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 14.716.000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 15.020.000
10. Παροχές Τρίτων 62 725.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 820.000

12. Διάφορα Έξοδα 3.500.000

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 40.000

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά
μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά

Πίνακας 7: Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

1.500

τη
χρήση.

180.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των
αποθεμάτων .

1.200.000

78.05] KAI 67 και λοιπά
έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]

[20-28]

so.vog@nationalopera.gr

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού

*

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και
ημερομίσθιου προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο
κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

36.202.500

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο
σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας

36.201.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1331Τεύχος B’ 178/24.01.2025

5

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων,
ομολόγων κ.λπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής
ρύθμισης

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής
ρύθμισης

7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών
υποχρεώσεών σας
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)
10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

12/31/2023

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογα 623

ΕΙΣΡΟΕΣ

ΕΚΡΟΕΣ

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων

Διαθέσιμα (α+β+γ)

1108

151.716

Χρεόγραφα (α+β+γ) 0

5.426.643

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς

Λοιπές υποχρεώσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1

2

3 Απαιτήσεις

4 0

5 5.292.210

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου 194
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 429
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 0

1.191.229
α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές)
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και
ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων
κεφαλαίων

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

5.088.955

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 337.688

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

590.278

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 4.701.932

17.452

16.344
737.924

737.924
435.853

284.137



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1332 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

6

70+71+72 60.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 2.600.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 7.698.000
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00 1.104.356

0

0

1.104.356

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08 0

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥΚΕΦΑΛΑΙΟΥΠΛΗΝΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝΠΔΕ ΚΑΙ
ΤΑΚΤΙΚΟΥΠ/Υ

140.000

60.00 ΕΩΣ 60.01 6.277.000

60.03 ΕΩΣ 60.04 1.403.000

60.02 475.400

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση
- Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 540.595

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 263.755
εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 61.677
εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 157.722

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 3.000
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΘΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ Ν.Π.Ι.Δ.
ΑΦΜ 090025586
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-5288100
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 2.660.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 8.942.356

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 120.000
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστω τικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 80.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 300.000

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 10.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 500.000

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 8.155.400

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 2.144.523
10. Παροχές Τρίτων 62 1.855.300

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 222.809

12. Διάφορα Έξοδα 1.593.074

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 7.000

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 55.000
15. Καθαρή Κτήση Παγίων

Πίνακας 7: Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

-2.020.600

(ομάδα 1). Η διαφορά
μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη
χρήση.

529.850

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των
αποθεμάτων .

70.000

n-t@n-t.gr

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού

*

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και
ημερομίσθιου προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο
κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

12.612.356

67 και λοιπά
έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 0

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 144.350

[20-28]

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο
σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας

14.632.956

0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1333Τεύχος B’ 178/24.01.2025

7

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων ,
ομολόγων κ.λπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής
ρύθμισης

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων , ομολόγων κ.λπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής
ρύθμισης

7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών
υποχρεώσεών σας
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)
10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

12/31/2023

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογα 524

ΕΙΣΡΟΕΣ

ΕΚΡΟΕΣ

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων

Διαθέσιμα (α+β+γ)

0

Χρεόγραφα (α+β+γ) 2.018.469

1.714.982

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς

Λοιπές υποχρεώσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1

2

3 Απαιτήσεις

4 0

5 2.728.279

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου 73
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 449
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 2

3.859.524
α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές)
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και
ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων
κεφαλαίων

2.018.469

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

838.002

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 876.980

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

502.049

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 2.226.230

43.044

43.044
2.649.597
631.919

2.017.678
1.166.883

1.166.883



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1334 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

8

70+71+72 270.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 7.378.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 7.377.000
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥΚΕΦΑΛΑΙΟΥΠΛΗΝΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝΠΔΕ ΚΑΙ
ΤΑΚΤΙΚΟΥΠ/Υ

60.00 ΕΩΣ 60.01 5.963.627

60.03 ΕΩΣ 60.04 1.167.919

60.02 5.000

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση
- Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 2.566.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 12.000
εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 12.000
εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 1.664.000

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
ΑΦΜ 090036134
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ webmaster@megaron.gr kstamenis@megaron.gr
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2107282000
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 7.648.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 7.377.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 250000
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστω τικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 70.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 302.500

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 173.500

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 7.136.546

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 2.507.118
10. Παροχές Τρίτων 62 4.254.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 410.000

12. Διάφορα Έξοδα 2.180.740

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 55.000

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 173.500
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1).

Πίνακας 7: Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

-1.765.104

Η διαφορά
μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη
χρήση.

819.200

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των
αποθεμάτων .

50.000

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού

*

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και
ημερομίσθιου προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο
κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

15.821.000

17.586.104

έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες
εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]

[20-28]

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο
σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1335Τεύχος B’ 178/24.01.2025

9

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων ,
ομολόγων κ.λπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής
ρύθμισης

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων , ομολόγων κ.λπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής
ρύθμισης

7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών
υποχρεώσεών σας
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)
10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

12/31/2023

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογα 340

ΕΙΣΡΟΕΣ

ΕΚΡΟΕΣ

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων

Διαθέσιμα (α+β+γ) 4.461.248

Χρεόγραφα (α+β+γ)

3.794.145

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς

Λοιπές υποχρεώσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1

2

3 Απαιτήσεις

4 0

5 648.829

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου 170
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 168
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 2

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 131.556
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους 131.556

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος 3.099.402
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους 3.099.402

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 1.230.290
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους 1.230.290

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και
ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων
κεφαλαίων

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

2.712.091

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 1.082.055

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)
β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 648.829



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1336 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

10

70+71+72 50.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 3.850.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 5.130.000
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00 500.000

300.000

200.000

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥΚΕΦΑΛΑΙΟΥΠΛΗΝΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝΠΔΕ ΚΑΙ
ΤΑΚΤΙΚΟΥΠ/Υ

2.100.000

60.00 ΕΩΣ 60.01 2.340.000

60.03 ΕΩΣ 60.04 505.000

60.02 5.000

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση
- Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 210.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 1.300.000
εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 20.000
εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 120.000

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
ΑΦΜ 996494555
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2109282909
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 3.900.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 7.730.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστω τικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 50.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 20.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 2.850.000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 5.640.000
10. Παροχές Τρίτων 62 1.650.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 40.000

12. Διάφορα Έξοδα 1.200.000

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 10.000

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 5.000
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά
μεταξύ

Πίνακας 7: Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

105.000

αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη
χρήση.

150.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των
αποθεμάτων .

50.000

nkarapanagiotis@aefestival.gr

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού

*

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και
ημερομίσθιου προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο
κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

11.700.000

11.595.000

και λοιπά
έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**)

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]

[20-28]

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο
σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1337Τεύχος B’ 178/24.01.2025

11

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων ,
ομολόγων κ.λπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής
ρύθμισης

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων , ομολόγων κ.λπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής
ρύθμισης

7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών
υποχρεώσεών σας
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)
10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

12/31/2023

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογα 70

ΕΙΣΡΟΕΣ

ΕΚΡΟΕΣ

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων

Διαθέσιμα (α+β+γ)

Χρεόγραφα (α+β+γ)

1.481.084

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς

Λοιπές υποχρεώσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1

2

3 Απαιτήσεις

4 0

5 626.682

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου 7
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 61
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 2

2.382.979
α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές)
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και
ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων
κεφαλαίων

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

662.766

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 818.318

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

135.826

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 490.856

6.915

6.915
2.376.064

2.376.064

722.251



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1338 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 575595	 (3) 
Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2025 του «Κρα-
τικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος», φορέα του 
Κεφ. Α’του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολι-
τισμού.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) Της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 

(Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  41, παρ. 2, του 
ν. 4262/2014 (Α’ 114),

γ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί Δη-
μοσίου Λογιστικού,

δ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’  110).

ε) του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
στ) του άρθρου 119 του Κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, κα-
θώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι οι προϋπο-
λογισμοί των φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέπει να 
εγκρίνονται έως το τέλος του προηγούμενου, από το 
έτος αναφοράς, έτος,

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) καθώς και 
του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), ιδίως του άρθρου 1 αυτού περί 
μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουρ-
γείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

θ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-

ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομί-
ας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Α’ 7)» (Α’ 91),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία-
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/560960/16.12.2024 απόφα-
ση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2025».

5. Την υπό στοιχεία ΑΠ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 
Εγκύκλιο Κατάρτισης Προυπολογισμού (Π/Υ) Γενικής 
Κυβέρνησης Οικονομικού έτους 2025.

6. Την από 11.12.2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, 
με την οποία επισυνάπτονται οι πίνακες (Π7) των σχεδί-
ων των προϋπολογισμών έτους 2025 των Φορέων του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005, εποπτείας του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, όπως διαμορφώθηκαν κατά την ολοκλήρωση 
των διαδικασιών του άρθρου 54 του ν. 4270/2014 όπως 
ισχύει και ενσωματώθηκαν στην εισηγητική έκθεση του 
κρατικού προϋπολογισμού 2025.

7. Την υπ’ αρ. 575595/23.12.2024 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

8. Το υπό στοιχεία 2/115922/ΔΠΓΚ/23.12.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνη-
σης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) που 
αφορά την έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων φο-
ρέων του φορέα «Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος» για 
το οικονομικό έτος 2025.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος», τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ Κρατικό Θέατρο  
Βορείου Ελλάδας

ΕΣΟΔΑ (σε €) 9.705.240
ΕΞΟΔΑ (σε €) 11.256.029
ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €) -1.550.789



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1339Τεύχος B’ 178/24.01.2025

2. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, βάσει του υπ’ αρ. 8 σχετικού εγγράφου, 
από πιστώσεις του Υπουργείου Πολιτισμού και από μείωση δαπανών του φορέα που αφορά σε δράσεις.

3. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4484/2017, τις οδηγίες της υπ’ αρ. 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

4. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που 
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.

5. Η διοίκηση του εν λόγω φορέα σε συνεργασία με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του εποπτεύ-
οντος Υπουργείου, οφείλει να εξειδικεύει σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να προβαίνει στις σχετικές προβλε-
πόμενες ενέργειες.

6. Η διοίκηση του εν λόγω φορέα διασφαλίζει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-
κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1340 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

4

70+71+72 500

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 2.449.500

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 6.629.000
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00 70.900

0

70.900

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥΚΕΦΑΛΑΙΟΥΠΛΗΝΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝΠΔΕ ΚΑΙ
ΤΑΚΤΙΚΟΥΠ/Υ

514.990

60.00 ΕΩΣ 60.01 5.957.282

60.03 ΕΩΣ 60.04 1.353.747

60.02 225.000

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση
- Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 580.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 510.000
εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 102.000
εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 81.000

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 25.000
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΑΦΜ 090024737
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ info@ntng.gr
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2315 200090
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 2.450.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 7.214.890

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 2050
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστω τικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 20.500
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 16.800

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 1.000

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 7.536.029

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 1.400.000
10. Παροχές Τρίτων 62 1.273.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 120.000

12. Διάφορα Έξοδα 510.000

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 5.000

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 30.000
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1).

Πίνακας 7: Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

-1.550.789

Η διαφορά
μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη
χρήση.

200.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των
αποθεμάτων.

182.000

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού

*

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και
ημερομίσθιου προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο
κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

9.705.240

και λοιπά
έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 5.000

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 20.000

[20-28]

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο
σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας

11.256.029

0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1341Τεύχος B’ 178/24.01.2025

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων,
ομολόγων κ.λπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει
νομοθετικής ρύθμισης

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής
ρύθμισης

7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων
του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β)

43 0

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών
υποχρεώσεών σας
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)
10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

12/31/2023

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λ 391

ΕΙΣΡΟΕΣ

ΕΚΡΟΕΣ

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων

Διαθέσιμα (α+β+γ)

0

639

Χρεόγραφα (α+β+γ)

1.313.125

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς

Λοιπές υποχρεώσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1

2

3 Απαιτήσεις

4 0

5 956.333

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίσ 63
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνο 325
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 3

827.470
α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές)
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες
Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και
ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων
κεφαλαίων

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

478.078

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 835.047

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

389.405

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 566.928

4.708

4.708
549.728
35.606
514.122
273.034

272.395



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1342 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 848	 (4)
Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμο-
γή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
12ωρης/24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-
μου Ιωαννιτών.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α’ 126).

12. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

13. Το άρθρο 16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Το άρθρο 45 του ν.  4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

15. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

16. Το άρθρο 1 παρ. 3 γ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέρω-
ση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

17. Την υπ’ αρ. 435/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών, σύμφωνα με την 
οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή 
υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης 12ωρης/24ωρης λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1343Τεύχος B’ 178/24.01.2025

εξαιρέσιμες ημέρες των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου 
Ιωαννιτών: Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 
Συντήρησης Έργων και Πρασίνου, Διεύθυνση Πολιτιστι-
κών Θεσμών, Εκδηλώσεων και Πολιτισμού, Διεύθυνση 
Δημοτικής Αστυνομίας, Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρε-
σιών, Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πο-
λιτικών Οργάνων και Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Υγείας.

18. Την υπ’ αρ. 562/07-01-2025 Βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, περί 
εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2025, του ανωτέρω Δήμου.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
24ωρης λειτουργίας των κάτωθι υπηρεσιών του Δή-
μου Ιωαννιτών, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους, όπως 
αναφέρονται στην υπ’ αρ. 435/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών: α) 
Διεύθυνση  Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρη-
σης Έργων και Πρασίνου, β) Διεύθυνση Πολιτιστικών 
Θεσμών, Εκδηλώσεων και Πολιτισμού, γ) Διεύθυνση  
Δημοτικής Αστυνομίας, δ) Αυτοτελές Τμήμα Διοικη-
τικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και στ) Δι-
εύθυνση  Κοινωνικής Πολιτικής και Δημόσιας Υγείας 
για τη λειτουργία του Ξενώνα φιλοξενίας γυναικών 
θυμάτων βίας και των παιδιών τους και του Υπνωτη-
ρίου αστέγων.

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 12ωρης 
λειτουργίας της Διεύθυνση ς Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ιωαννιτών, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθη-
κών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών της, όπως 
αναφέρονται στην υπ’ αρ. 435/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου 
Ιωαννιτών, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση στους Κ.Α. 10.6012.200 (8.000,00 ευρώ), 10.6012.201 
(10.000,00 ευρώ), 10.6022.200 (2.000,00 ευρώ), 
10.6022.004 (15.000,00 ευρώ), 15.6042.001 (15.000,00 
ευρώ), 20.6012.001 (170.000,00 ευρώ), 20.6022.001 
(80.000,00 ευρώ), 20.6042.001 (25.000,00 ευρώ), 
30.6012.001 (15.000,00 ευρώ), 30.6022.001 (2.000,00 
ευρώ), 35.6012.001 (5.000,00 ευρώ), 35.6022.001 
(2.000,00 ευρώ), 45.6012.002 (1.000,00 ευρώ), 
45.6022.001 (1.000,00 ευρώ), 50.6012.001 (25.000,00 
ευρώ), 50.6022.002 (1.000,00 ευρώ), 60.7341.516 
(5.000,00 €) και 60.7341.517 (2.000,00 €) αυτού.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προ-
ϋπολογισμούς επόμενων οικ. ετών του Δήμου Ιωαν-
νιτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 9 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 4031	 (5)
Αυτοδίκαιη ένταξη μέλους της κατηγορίας Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του 
Πανεπιστημίου σε θέση βάσει της προβλεπόμε-
νης στο άρθρο 164 παρ. 5 του ν. 4957/2022 κα-
τηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αρ. 86282/Ζ2/26-7-2024 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Τμήμα Β’.
2. Την παρ. 5 του άρθρου 164 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Το προτελευταίο εδάφιο της υποπαρ. 1 της παρ. 3 
του άρθρου 68 του ν. 4235/2014, στην οποία ορίζεται:  
«1. Τα υπηρετούντα κατά τη δημοσίευση του παρό-
ντος μέλη των κατηγοριών Ε.Ε.ΔΙ.Π. (κλάδων Ι και ΙΙ), 
…….εντάσσονται αυτοδίκαια σε αντίστοιχες θέσεις των 
προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011…….για 
την ένταξη των μελών των ανωτέρω κατηγοριών εκδί-
δεται διαπιστωτική πράξη του οικείου Πρύτανη…….και 
η διανυθείσα στον κλάδο υπηρεσία λαμβάνεται υπόψη 
για κάθε υπηρεσιακή, βαθμολογική και μισθολογική συ-
νέπεια…..Σε περίπτωση απόκτησης των τυπικών προ-
σόντων των κατηγοριών προσωπικού Ε.Ε.Π.,Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. τα μέλη εντάσσονται σε οργανικές θέσεις με την 
ίδια διαδικασία…».

4. Την υπ’ αρ. 3641/31-3-2014 (Β’ 891) πράξη του Πρύ-
τανη σύμφωνα με την οποία ο Δημήτριος Μπιλιούσης 
μέλος ΕΕΔΙΠ κλάδου ΙΙ, του ΑΕΙ, εντάχθηκε αυτοδίκαια 
σε προσωποπαγή θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) επειδή πληρούνταν οι 
προϋποθέσεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 και 
την περ. 1 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 δι-
ατηρώντας τη βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση.

5. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 3641/31-3-2014 που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  (τ. Β’ 4315/2016) εντάχθηκε ο 
ανωτέρω σε αντίστοιχη προσωποπαγή θέση ΕΔΙΠ, σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 79 του ν. 4009/2011 και 
την παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014, όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρο 27 του ν. 4386/2016 
κατηγορίας ΔΕ και Α’ βαθμίδα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1344 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

6. Την υπ’ αρ. 4638/16-5-2017 (Γ’ 498) πράξη του Πρύ-
τανη κατατάχθηκε βαθμολογικά και μισθολογικά.

7. Την υπ’ αρ. 4952/10-6-2024 αίτησή του για μετάταξη 
σε ανώτερη κατηγορία.

8. Την υπ’ αρ. 609880/14305/25-7-2022 βεβαίωση ολο-
κλήρωσης σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου, πρόγραμμα σπουδών «Διοίκηση Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών».

9. Το υπ’ αρ. 5406/28-7-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για αυτε-
πάγγελτο έλεγχο γνησιότητας δικαιολογητικού και το 
ΤΜΦ 16565/28-7-2022 απαντητικό έγγραφο του Τμήμα-
τος Μητρώου Φοιτητών της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

10. Το αρ. 1000-2024/00401/7-6-2024 πιστοποιητικό 
ολοκλήρωσης σπουδών στο Διατμηματικό Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών στη Διοίκηση Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αρ. 5000/11-6-2024 έγγραφο, του Τμήματος 
Προσωπικού του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για αυτε-
πάγγελτο έλεγχο γνησιότητας δικαιολογητικού και το 
υπ’ αρ. 336/12-6-2024 απαντητικό έγγραφο του Διατμη-
ματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών στη 
Διοίκηση Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
περί γνησιότητας του ανωτέρω τίτλου.

12. Το τρίτο εδάφιο της παρ. 9 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 «…..Στις περιπτώσεις που οι θέσεις ανήκουν 
στη Σχολή ή στο Ίδρυμα, η αρμοδιότητα αυτή ασκείται 
από τη συνέλευση της Σχολής ή την Σύγκλητο αντίστοιχα».

13. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας με λήξη θητείας την 31η 
Αυγούστου 2026.

14. Την υπ’ αρ. 4/6-11-2024 (αριθμ. θέματος 17ο) συνε-
δρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

15. Την από 7/11/2024 έκθεση προκαλούμενης δα-
πάνης του τμήματος Μισθοδοσίας του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.

16. Το υπό στοιχεία 139338/Ζ2/21-11-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, Τμήμα Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού.

17. Το υπό στοιχεία 139267/Β1/21-11-2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού και 
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Διατμηματικών Σπουδών 
(Μ.Π.Δ.Σ.), Τμήμα Β’.

18. Την Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού: 7998/Β3/4-12-2024, δια-
πιστώνει:

Ότι ο Δημήτριος Μπιλιούσης του Κωνσταντίνου μέ-
λος Ε.ΔΙ.Π. ο οποίος κατέχει πτυχίο Πανεπιστημίου και 
συναφές μεταπτυχιακό τίτλο Σπουδών για τα οποία πλη-
ρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 5 του άρθρου 164 
του ν. 4957/2022, εντάσσεται αυτοδίκαια σε αντίστοιχη 
οργανική θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με την περ. 1 της 
παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014, διατηρώντας την 
βαθμολογική και μισθολογική του κατάσταση, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΝΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΠΙΛΙΟΥΣΗΣ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ
ΘΕΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ
ΒΑΘΜΙΔΑ Α

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 8 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1346 Τεύχος B’ 178/24.01.2025

*02001782401250020*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-28T08:40:26+0200




